DETERMINAZIONE DEL SINDACO N° /04

-4

CITTA di CASTELVETRANO

Provincia Regionale di Trapani

Staff del Sindaco

L L L P L L]

del 23 DIG 2014

OGGETTO: Nomina Gruppo di lavoro per I'attivitd di coordinamento degli operatori che
aderiranno all’miziativa di Expo 2015.-

grd NOTIFICATO Al SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSBONA
1 Al Segretario Generale
2 Al Dirigente del 1° Settore Dott. Paolo

Natale
3 . ALBO PRETORIO on line
4 Sig.ra Gesunalda Di Maio
5 Dott.ssa Maria Morici
6 Dott.ssa Serafina Di Rosa
7 Sig.ra Balsamo Rosanna
8 Sig.ra Giuseppa Mazzotta
9 Sig. Alessandro Quarrato

. bile del Procedimento

Sﬂw‘s




IL SINDACO

Premesso:

- Che il 14 novembre 2013 EXPO 2015 S.p.A. ha emanato I’avviso pubblico “Manifestazione
d’interesse alla stipula di un accordo avente ad oggetto 1’allestimento e la gestione delle Aree
Comuni del Cluster BioMediterraneo” al quale ha risposto 1’ Assessorato Agricoltura, Sviluppo
Rurale e Pesca Mediterranea presentando una proposta progettuale;

- Che 1’11 marzo 2014 EXPO 2015 S.p.A. ha comunicato la decisione di individuare la Regione
Siciliana—Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale ¢ Pesca Mediterranea quale contraente di
EXPO 2015 per la gestione delle aree comuni del Cluster BioMediterraneo, con la quale ha firmate
una convenzione il 17 settembre 2014;

Cﬂnﬂhitﬁtﬂ che il Cluster del BioMediterraneo raggruppa 11 paesi (Grccu, Libano, Egitss, = w-p
Libia, Tunisia, Algeria, Malta, San Marino, Albania e Montenegro) e ciascun Stato provvede &
proprie spese alla costruzione del proprio padiglione e a pagare ad EXPO 2015 P'area e i servimi
necessari;

- Che gli obiettivi per valorizzare il ricco, biodiverso e prestigioso patrimonio di prodotti della tegea
(agricoltura) e del mare (pesce) di Sicilia sono:

* Promuovere il contenuto culturale e salutistico associandone la qualitd ai luoghi &
produzione e alle attrazioni naturali, culturali e paesaggistiche del territorio per una p:riﬁ.- g
integrazione tra prodotti e turismo. =13

* Internazionalizzare ’economia della Sicilia attraverso azioni ¢ relazioni di Marketing
intelligence, promozione ¢ comunicazione del Brand Sicilia con i 146 paesi esteri che
parteciperanno ad EXPO con delegazioni istituzionali e imprenditoriali.

* Attrarre visitatori di EXPO verso la destinazione Sicilia:

- Associazione fra viaggio in Italia e visita della Sicilia e tra visita della Sicilia e scoperta
dei prodotti della terra e del mare nelle sue componenti culturali;

- Promozione di mete ed itinerari in grado di soddisfare esigenze diverse: turismo classico
(sole, mare, cultura), tematico (turismo verde, del benessere, emogastronomico,
avventura, religioso, sportivo, etc.) offrendo pili qualita e meno convenienza,
avvantaggiando le relazioni del turista;

- Considerato che I’Amministrazione ha deciso di aderire al bando promosso dalla Regione
Siciliana—Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea con 1’mtendimento di
organizzare una vetrina adeguata dei prodotti tipici del Territorio ed una serie di eventi per
assicurare un’adeguata promozione al nostro territorio ed al Brand Selinunte;

- Che a tal fine & stata predisposta all’interno del portale istituzionale del comune un’apposita
sezione informativa per gli operatori economici che vorragno partecipare ad EXPO 2015;

- Che occorre procedere alla nomina di un gruppo di lavoro per I’attivitd di coordinamento fra gli
stessi operatori che admrannn all’iniziativa;

-Che ¢ stato individuato il seguente personale:
- - Sig.ra Gesualda Di Maio,
- Dott.ssa Maria Morici,
- Dott.ssa Serafina Di Rosa,
- Sig.ra Balsamo Rosanna,



- Sig.ra Giuseppa Mazzotta
- Sig. Alessandro Quarrato;

- Vista la disponibilitd della Sig.ra Gesualda Di Maio, Dott.ssa Maria Morici, Dott.ssa Serafina Di
Rosa, Sig.ra Balsamo Rosanna, la Sig.ra Giuseppa Mazzotta ed il Sig. Alessandro Quarrato a fare
parte del gruppo di lavoro per l'attivita di coordinamento degli operatori che aderirammo
all’iniziativa di Expo 2015;

- Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi;
- Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa meglio specificate:

1. Istitnire wm gruppo di lavoro per I'attivita di coordinamento degli operatori che aderirmmno
all’iniziativa di Expo 2015;

2. Nominare i componenti del suddetto gruppo di lavoro i nominativi di seguito riportatic
- Sig.ra Gesualda Di Maio,
- Dott.ssa Maria Morici,
- Dott.ssa Serafina Di Rosa,
: - Sig.ra Balsamo Rosanna,
- Sig.ra Giuseppa Mazzotta
- Sig. Alessandro Quarrato;

3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

4. Notificare il presente provvedimento al Dirigente competente ed ai sopraindicati
componenti del suddetto gruppo di lavoro.

ACO
Avv. Feljce Jr. Errante |




